ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACUÍPE

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL N°15 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

IIIEPE1711111. IketIMISI. 5,1. et

JACUIPE
O IRABALHO CONTINUA

Prefeitura Municipal de Jacuipe
R. Prefeito Mário Acloly Wanderley, S/N
Centro - Jacuipe/AL - CEP 57960-000
pref eitu radeiac uipe©gmail.co m

CNPJ 12.247./55/0001-74

DISPÕE SOBRE O FERIADO ESTADUAL:
DIA 16 DE SETEMBRO COMEMORAÇÃO DA
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE ALAGOAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE — ESTADO DE ALAGOAS, no

uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Constituição Federal,

Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO O Decreto Estadual N°76.819, de 03 de janeiro de 2022 que

dispõe sobre os feriados para o exercício de 2022, define os pontos facultativos

nas repartições públicas do Poder Executivo do Estado de Alagoas, e dá outras

providências.

CONSIDERANDO a Comemoração dos 205 anos da Emancipação Política do

Estado de Alagoas.

DECRETA:

Art. 1°. Fica estabelecido feriado municipal no dia 16 de setembro em

Comemoração ao 205 Anos de Emancipação Política de Alagoas.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito — Prefeitura Municipal de Jacuipe/AL, 15 de setembro de

2022.

!

REGISTRA-SE. PUB IQUE-SE. CUMP S-SE

\

V
.14.ÁÁL,v9

AMARO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR
PREFEITO

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley N° 81 - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-ffirnen
E-mail: prefeituradejacuipe@gmailcom C.N.P.J. 12.247.755/0001 Fis•

Rubrica

JACUÍPE

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACIÉPE

GABINETE DO FREFE T
PIOSIOttglia W.M•À. PA1. Of

JACUIPE
O TRIA.BALmO

Prefeitura Municipal de Jacuipe
CA I OR R. Precita Melo Acialy Warider!ey, SM

rientrz -JacuipeiAL - CEP 519-60-040
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE/ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASteituradejaCiiioaMmailmn

12.247.)55/00M-74 PORTARIA N° 01/2021

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley N° 81 - Centro — Jacufpe/AL CEP 57960-9WHANNiamt
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001 Fls.

Rubrica

JACIÉPE

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACUíPE

GABINETE DO PREFEITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

PHE,1:1,14.4 MeNr

PE
O TRABALHO CONTINUA

Municipal de Jacuipe
6. Pretado Mário Acioly Wanderley, S/N
Centro - Jacifipe/AL - CEP 57960-000

felturadejacuipegnmail.com
12.247./55/0001.74

Declaro para os devidos fins legais que o DISPÕE SOBRE O FERIADO

ESTADUAL: DIA 16 DE SETEMBRO COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA DE ALAGOAS.

Foi publicado em murais de publicidade desta Municipalidade e

estando disponível para as devidas autenticações. Por ser verdade, dato e

assino a presente certidão.

Prefeitura Municipal de Jacuípe em 15 de setembro de 2022.

C

1 •

SE / S, UNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA N° 01/2021

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley N° 81 - Centro — Jacuipe/AL CEP 5796o-ocREFEmnum DEJACÉE
prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001 Fls.

Rubrica